

Cetra A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted
CVR-nr. 27527809

**Årsrapport 01.07.2017 -
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.09.2018

Dirigent

Navn: Peter Due Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Cetra A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 27527809
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Thomas Bendesgaard Hansen, formand
Peter Due Laursen
Knud Laursen
Jesper Ahrenkiel Kristensen

Direktion

Peter Due Laursen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af fast ejendom samt besiddelse af kapitalandele i dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2017/18 blev der realiseret et overskud 4.322 t.kr. før skat mod et overskud på 3.836 t.kr. før skat i 2016/17. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Resultatet er positivt påvirket af indtægter af kapitalandele på 2.403 t.kr.

Selskabets soliditet udgør 49,5% mod 44,3% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse udgør soliditetsgraden 51,8% mod 47,4% sidste år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 4. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 3,0 mio.kr. jf. omtale i note 4.

Forventet udvikling

Der forventes et tilsvarende resultat af driften i regnskabsåret 2018/19.

Særlige risici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider, let omsættelige værdipapirer samt mellemregninger med tilknyttede og associerede virksomheder udgør 30.007 t.kr. Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2017/18 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige nettorente omkostninger før skat på 300 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisikoen, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		2.594.603	3.277.778
Andre eksterne omkostninger		<u>(365.377)</u>	<u>(430.500)</u>
Driftsresultat		2.229.226	2.847.278
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.403.380	2.236.120
Andre finansielle indtægter	1	73.834	87.248
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(550.186)</u>	<u>(558.241)</u>
Resultat før skat		4.156.254	4.612.405
Skat af årets resultat	3	<u>166.009</u>	<u>(776.672)</u>
Årets resultat		<u>4.322.263</u>	<u>3.835.733</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.403.380	2.236.120
Overført resultat		<u>1.918.883</u>	<u>1.599.613</u>
		<u>4.322.263</u>	<u>3.835.733</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		43.814.796	43.814.796
Materielle anlægsaktiver	4	43.814.796	43.814.796
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.355.571	15.909.590
Finansielle anlægsaktiver	5	18.355.571	15.909.590
Anlægsaktiver		62.170.367	59.724.386
Andre tilgodehavender		406.550	353.028
Tilgodehavender		406.550	353.028
Likvide beholdninger		10.263	25.099
Omsætningsaktiver		416.813	378.127
Aktiver		62.587.180	60.102.513

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.907.020	12.461.039
Overført overskud eller underskud		<u>12.084.382</u>	<u>10.165.499</u>
Egenkapital		<u>30.991.402</u>	<u>26.626.538</u>
Udskudt skat		<u>1.416.148</u>	<u>1.885.976</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.416.148</u>	<u>1.885.976</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>18.117.475</u>	<u>19.994.300</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>18.117.475</u>	<u>19.994.300</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.838.213	1.822.960
Bankgæld		5.239.180	6.157.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser		161.437	93.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>4.823.325</u>	<u>3.521.752</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.062.155</u>	<u>11.595.699</u>
Gældsforpligtelser		<u>30.179.630</u>	<u>31.589.999</u>
Passiver		<u>62.587.180</u>	<u>60.102.513</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	4.000.000	12.461.039	10.165.499	26.626.538
Valutakursreguleringer	0	42.601	0	42.601
Årets resultat	0	2.403.380	1.918.883	4.322.263
Egenkapital ultimo	4.000.000	14.907.020	12.084.382	30.991.402

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.999
Valutakursreguleringer	0	3.370
Øvrige finansielle indtægter	73.834	78.879
	73.834	87.248
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	107.328	0
Renteomkostninger i øvrigt	373.752	555.920
Valutakursreguleringer	67.647	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.459	2.321
	550.186	558.241
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	303.819	217.150
Ændring af udskudt skat	(469.828)	303.005
Regulering vedrørende tidligere år	0	256.517
	(166.009)	776.672
		Investe- rings- ejendomme
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		43.814.796
Kostpris ultimo		43.814.796
Regnskabsmæssig værdi ultimo		43.814.796

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Noter

Selskabets afkast for ejendommen udgør 6,68% pr. 30.06.2018. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør gennemsnitlig 730 kr. mod sidste år 910 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 3.600 m². Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 683 t.kr. i ejendommen. Tomgangsprocenten udgør 20,8%. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 1 - 90 måneder.

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Geografisk placering	Samlet dagsværdi Mio.kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vægtet afkast i %	Reducering i dagsværdi som følge af en forøgelse af afkast på 0,5%-point Mio.kr.
Erhvervslejemål, Tyskland	43,8	6,68	6,68	3,0

5. Finansielle anlægsaktiver

Kostpris primo	3.448.551
Kostpris ultimo	3.448.551
Opskrivninger primo	12.461.039
Valutakursreguleringer	42.601
Andel af årets resultat	2.403.380
Opskrivninger ultimo	14.907.020
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.355.571

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Cetra GmbH	Tyskland	GmbH	94,0

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.838.213	1.822.960	18.117.475	10.072.494
	1.838.213	1.822.960	18.117.475	10.072.494

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld uørende 19.956 t.kr. er sikret ved pant i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 43.815 t.kr.
